

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Přeložení betonové dlažby - Přístavba pavilonu /odborné učebny/ na 2.ZŠ Beroun

ČÍSLO SMLOUVY: 0407/2023/SOD/OMI

Smluvní strany:

Objednatel:

Město Beroun

se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129

zastoupený: Ing. Jindrou Novou, vedoucím odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

ve věcech technických: Jakubem Zelinkou, technikem odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun,

tel. č.: 311 654 236, e-mail: omi10@muberoun.cz

dále jen „objednatel“ – na straně jedné

a

Zhotovitel:

BOKRTECH s.r.o.

se sídlem č.p. 8, 346 01 Mezholezy

IČO: 06955754, DIČ: CZ06955754

zastoupený: Jiřím Bokrem, jednatelem

ve věcech technických: Jiří Bokr, tel. č.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 115-7074520297/0100

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé

objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“

1. Předmět dodatku

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 7. 2023 smlouvu o dílo „Přeložení betonové dlažby - Přístavba pavilonu /odborné učebny/ na 2. ZŠ“ (dále jen „smlouva“). V souladu s čl. 2.9 a čl. 13.4. smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se smlouva nemění a zůstává v platnosti.
- 1.2. Tento dodatek je uzavřen na základě vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu dodatečných prací a méněprací požadovaných objednatelem a nutných víceprací, jejichž provedení nebylo možné při uzavření smlouvy předvídat a potřeba jejich provedení vznikla v průběhu provádění díla.
- 1.3. Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle čl. 2 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce, jejichž přesný popis a ocenění je součástí změnového listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.
- 1.4. Cena díla se v návaznosti na změny uvedené v čl. 1.2. tohoto dodatku zvyšuje o částku 33.693,40 Kč bez DPH.
- 1.5. Cena díla stanovená dohodou smluvních stran se mění takto:

Celková cena bez DPH: 217.205,80 Kč

DPH 21 %: 45.613,22 Kč

Cena s DPH: 262.819,02 Kč

2. Závěrečná ustanovení

- 2.1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
- 2.2. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.
- 2.3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dva.
- 2.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.
- 2.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 2.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.
- 2.7. Obě strany smlouvy prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že tento dodatek byla sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohou dodatku je:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Mezholezech dne 22.8.2023

Za zhotovitele:

V Berouně dne 22.8.2023

Za objednatele:

.....
Jiří Bokr
jednatel

.....
Ing. Jindra Nová
vedoucí odboru majetku a investic
Městského úřadu Beroun

Změnový list č. 1

Dílo: Přeložení betonové dlažby - Přístavba pavilonu /odborné učebny/ na 2.ZŠ Beroun

Objekt:

Datum vystavení: 15.08.2023

Požadováno kým: investor

Podklady : skutečný stav konstrukcí na místě

Počet příloh: 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny:

Zvětšení výměry překládané plochy betonové dlažby. Odkopání a odvoz větší části stávajícího nevyhovujícího zásypu, včetně jeho nahrazení doplněným kamenivem. Zvětšení výměry prováděného zpevnění konstrukce pomocí kameniva zpevněného cementem. Změna technického řešení opravy zatékání projevujícího se v technické místnosti. Doplnění souvislého pásu nopové fólie zakončené ukončovacími lištami. Výškové vyrovnání šachetního poklopu.

Zdůvodnění změny:

Z důvodu zajištění dostatečných spádů nutných pro dodržení odtoku vody bylo nutné přeložit o 18,7 m² větší plochu betonové dlažby, než bylo původně uvažováno. Při výstavbě pavilonu odborných učeben byla na pláň a do podloží betonové dlažby použita hlinito-jílovitá zemina bez obsahu kameniva, která je pro tyto účely krajně nevhodná. Při styku s vodou (průsak ve spárách zámkové dlažby) vzniká až kašovitá hmota (bláto), která není vhodná ani na pochozí chodník a mění svůj tvar i pouhým vlivem klimatických podmínek, jako je mráz a déšť. Z těchto důvodů je nutné odstranit zásyp ve větším rozsahu, nahradit kamenivem a doplnit vrstvou kameniva zpevněného cementem. Při odkopání zeminy v předpokládaném místě zatékání a odkrytí hydroizolace byl objeven otvor v hydroizolaci. Vzhledem k situaci bylo rozhodnuto o opravě hydroizolace izolační těsnicí hmotou. Stávající nopová fólie tvořená částečně překrývajícími se úzkými pruhy bylo nutné nahradit souvislým pruhem. Výškové vyrovnání šachetního poklopu tak, aby odpovídalo okolní ploše.

Technický popis změny:

Zvětšení výměry překládané plochy betonové dlažby. Odstranění části stávajícího zásypu a podkladní vrstvy pod betonovou dlažbou, jejich nahrazení kamenivem a doplnění vrstvou kameniva zpevněného cementem. Oprava hydroizolace izolační těsnicí hmotou. Osazení nopové fólie v jednom souvislém pruhu. Výškové vyrovnání šachetního poklopu.

Cenový dopad v Kč bez DPH (je-li nějaký):		33 693,40 Kč	
z toho přípočtová část:		52 036,10 Kč	z toho odpočtová část: -18 342,70 Kč
Časový dopad (je-li nějaký)		bez dopadu	
Dopad do standardu (je-li nějaký):		bez dopadu	

Za zhotovitele předkládá:
BOKRTECH s.r.o.

Podpis:

Datum:

17.08.2023

xxxxxxx

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:

Datum:

17.08.2023

xxxxxxx

Distribuce:

	Zhotovitel		AD		TDS		Objednatel	
--	------------	--	----	--	-----	--	------------	--

Soupis provedených prací, vícepráce, méněpráce

Název stavby:	Oprava dlážděného krytu před školou					Doba výstavby:	20 dnů	Objednatel:	Město Beroun			
Druh stavby:	Komunikace - zpevněná plocha					Začátek:	1.8.2023	Projektant:				
Lokalita:	Beroun, 2. ZŠ a MŠ, Preislerova ulice					Konec:	14.8.2023	Zhotovitel:	BOKRTECH s.r.o.			
JKSO:						Zprac dne:	15.8.2023	Zpracoval:	Bokr			
								Dle SOD	Vícepráce		Méněpráce	
Č	Kód	Zkrácený popis		MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Cena	Celkem:	Množství	Cena	Množství	Cena
		Rozměry										
11		Přípravné a přidružené práce						29 401,40		7 324,60		0,00
1	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu		m2	148,30	58,00	8 601,40		18,70	1 084,60		0,00
2	113107513R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.15 cm		m2	80,00	260,00	20 800,00		24,00	6 240,00		0,00
13		Hloubené vykopávky						2 695,00		0,00		0,00
3	132201110R00	Hloubení rýh š.do 200 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ		m3	5,50	490,00	2 695,00			0,00		0,00
15		Roubení						4 320,00		0,00		4 320,00
4	151101102R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 4 m		m2	8,00	480,00	3 840,00			0,00	8,00	3 840,00
5	151101211R00	Odstranění pažení stěn - příložné - hl. do 4 m		m2	8,00	60,00	480,00			0,00	8,00	480,00
16		Přemístění výkopku						12 904,00		10 193,00		0,00
6	162201254R00	Vyskládání rozebrané dlažby na palety, přemístění do 30m		m3	13,60	490,00	6 664,00		1,70	833,00		0,00
7	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m		m3	10,40	360,00	3 744,00		15,60	5 616,00		0,00
8	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3		m3	10,40	240,00	2 496,00		15,60	3 744,00		0,00
17		Konstrukce ze zemin						2 530,00		0,00		0,00
9	174101102R00	Zásyp ruční se zhutněním		m3	5,50	460,00	2 530,00			0,00		0,00
18		Povrchové úpravy terénu						6 673,50		0,00		238,50
10	181101111R00	Úprava pláně v zářezech se zhutněním - vibrační deskou		m2	148,30	45,00	6 673,50			0,00	5,30	238,50
56		Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch						37 497,20		17 818,80		0,00
11	566301111R00	Úprava krytu kamenivem drceným do 0,06 m3/m2		m2	68,30	84,00	5 737,20		98,70	8 290,80		0,00
12	567122112R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm		m2	80,00	397,00	31 760,00		24,00	9 528,00		0,00
59		Kryty pozemních komunikací, ploch dlážděných						44 732,70		5 030,30		0,00
13	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm		m2	148,30	269,00	39 892,70		18,70	5 030,30		0,00
14	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 a 80 mm		m	22,00	220,00	4 840,00			0,00		0,00
711		Izolace proti vodě						4 645,00		0,00		4 645,00
15	711442559R00	Izolace, tlak. voda, svislá pásy NAIP přitavením		m2	5,00	189,00	945,00			0,00	5,00	945,00
16	711150022RA0	Izolace proti vodě svislá přitavená		m2	5,00	740,00	3 700,00			0,00	5,00	3 700,00
97		Prorážení otvorů a ostatní bourací práce						14 005,90		916,30		6 739,20
17	979054441R00	Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým		m2	148,30	49,00	7 266,70		18,70	916,30		0,00
18	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti		t	18,72	360,00	6 739,20			0,00	18,72	6 739,20
H22		Komunikace pozemní a letiště						24 107,70		0,00		2 400,00
19	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný		t	33,37	210,00	7 007,70			0,00		0,00

20		Zařízení staveniště		kpl	1,00	4 200,00	4 200,00			0,00		0,00	
21		Mimostaveništní doprava		kpl	1,00	1 800,00	1 800,00			0,00		0,00	
22		Ostatní NUS		kpl	1,00	6 300,00	6 300,00			0,00		0,00	
23		Ostatní náklady ORN		kpl	1,00	4 800,00	4 800,00			0,00	0,50	2 400,00	
		Položky nesmluvní - cena dle RTS 2019					0,00			10 753,10		0,00	
24	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3		m3	0,00	186,50	0,00	15,60		2 909,40		0,00	
25	711210020RA0	Stěrka izolační těsnící hmotou - oprava		m2	0,00	532,00	0,00	3,00		1 596,00		0,00	
26	711823121RT5	Montáž nopové fólie DEK svisle		m2	0,00	135,00	0,00	17,70		2 389,50		0,00	
27	711823129R00	Montáž ukončovací lišty k nopové fólii		m	0,00	83,00	0,00	25,40		2 108,20		0,00	
28	899332111R00	Výšková úprava vstupu do 20cm, zvýšení poklopu		ks	0,00	1 750,00	0,00	1,00		1 750,00		0,00	
										183 512,40		52 036,10	18 342,70